
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) δύο (2) προσωποπαγών θέσεων Διοικη-
τικού Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στο πλαίσιο της εφαρμογής του άρ-
θρου 104 του ν. 4764/2020 (Α’ 256).

2 Αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη οργανικών θέσεων υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5955 (1)

Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) δύο (2) προσωποπαγών θέσεων Διοι-
κητικού Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου στο πλαίσιο της εφαρμογής του 
άρθρου 104 του ν. 4764/2020 (Α’ 256).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 104 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 

την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-
ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 
απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 
τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256),

β. του άρθρου 3 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 
Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-
των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

γ. του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του ”Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού” (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25),

δ. του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91) και

στ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 168).

2. Την υπ’ αρ. 1657/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

3. Την υπ’ αρ. 2886/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών.

4. Τα υπ’ αρ. 458/12.06.2024 και 590/09.08.2024 Υπηρε-
σιακά Σημειώματα της Νομικής Υπηρεσίας της Δ.ΥΠ.Α., 
κατόπιν των οποίων παραιτήθηκαν από οποιοδήποτε 
δικόγραφο που απορρέει από την αιτία αυτή συμπερι-
λαμβανομένων πάσης φύσεως οικονομικών αξιώσεων, οι 
αναφερόμενοι στον κατωτέρω πίνακα, εργαζόμενοι, όπως 
ορίζεται από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 104 του 
ν. 4764/2020, προς τον σκοπό της κατάληψης προσωπο-
παγούς θέσης της παρ. 3 του εν λόγω άρθρου από αυτούς. 

5. Την υπ’ αρ. 1197757/18.11.2024 απόφαση του Υπο-
διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Παραίτηση Δ.ΥΠ.Α. από ένδικα 
μέσα σύμφωνα με το άρθρο 104 του ν. 4764/2020». 

6. Την υπ’ αρ. 2967/104/19.11.2024 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α.

7. Την υπ’  αρ. 4826/21.02.2025 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

8. Το γεγονός ότι οι κανονιστικές διατάξεις της παρού-
σας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό, ενώ προκαλείται δαπάνη στον προϋπολο-
γισμό της Δ.ΥΠ.Α έτους 2025. Η δαπάνη μισθοδοσίας 
του κατωτέρω προσωπικού για το τρέχον έτος (συμπε-
ριλαμβανομένων εργοδοτικών εισφορών) ανέρχεται 
κατ’ εκτίμηση στο ποσό των 35.923,18 € και θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α., σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 01-00/373/14.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΦΟ04691Ω2-Ξ0Ψ) 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1249

10777

14.03.2025 17:05:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10778 Τεύχος B’ 1249/13.03.2025

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ.ΥΠ.Α. Η ετήσια συνολική δαπάνη είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί 
στο τρέχον Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) δύο (2) προσωποπαγών θέσεων Διοικητικού 
Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 104 του ν. 4764/2020 
(Α’ 256), σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 1657/2013 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και την υπ’ αρ. 
2886/2019 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών, ως ακολούθως:

Ι. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 1

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΒΛΑΧΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 1

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΖΑΡΕΝΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Β. Οι παραπάνω θέσεις θα ενσωματωθούν στον Οργανισμό της Δ.ΥΠ.Α.
Γ. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση αυτών που τις κατέχουν.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαρτίου 2025

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 3406 (2)

Αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση 

με διορισμό ή πρόσληψη οργανικών θέσεων υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νέστου (Β’ 3562/2021, Β’ 5057/ 

2021 και Β’ 4788/2024).

2. Την υπ’ αρ. 208/14-02-2023 (Β’ 1395) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 231) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 3021/06-04-2023 (Β’ 2868) πράξη περί 

τροποποίησης της υπ’ αρ. 208/14-02-2023 (Β’ 1395) πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 6022/31-5-2023 (Β’ 4123) πράξη αντιστοί-
χισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5. Την υπ’ αρ. 7098/17-04-2024 (Β’ 2688) πράξη αντι-
στοίχισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 
ή πρόσληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 18629/15.10.2024 (Β’ 6125) πράξη αντι-
στοίχισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 
ή πρόσληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 470/1091/20.01.2025 απόφαση του Δη-
μάρχου «Διορισμός σε κενή οργανική θέση του Δήμου 
Νέστου στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ», 
περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Γ’ 430.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10779Τεύχος B’ 1249/13.03.2025

9. Την υπ’ αρ. 468/215/20.01.2025 απόφαση του Δημάρ-
χου «Διορισμός σε κενή οργανική θέση του Δήμου Νέστου 
στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ», περί-
ληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Γ’ 258.

10. Την υπ’ αρ. 471/1092/20.01.2025 απόφαση του Δη-
μάρχου «Διορισμός σε κενή οργανική θέση του Δήμου Νέ-
στου στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ», 
περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Γ’ 414.

11. Την υπ’ αρ. 462/441/20.01.2025 απόφαση του Δη-
μάρχου «Διορισμός σε κενή οργανική θέση του Δήμου Νέ-
στου στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ», 
περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Γ’ 381.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», όπου αναφέρει: «Ειδικό-
τερα, για τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη θέσεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες κατά 
τα ανωτέρω ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ με τη δημοσιευτέα 
έως την 17η. 02.2023 πράξη αντιστοίχισης, η αντιστοίχι-
ση θα γίνει ως εξής:

Κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού ή 
πρόσληψης του προσωπικού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/
και ειδικότητας με βάση το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει 
εντός δύο (2) μηνών:

α) να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης των 

κλάδων ή/και ειδικοτήτων των συγκεκριμένων θέσεων 

με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 

Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου 
και

β) να εκδοθεί η διαπιστωτική πράξη κατάταξης του 
προσωπικού αυτού στους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.».

13. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-03-2023 εγκύκλιο «Ν. 5027/2023 ”Σύστημα Καινοτο-
μίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις” (Α’ 48)» [ΑΔΑ: 
63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ], αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, που ήταν δεσμευμένοι 
προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη και πληρώθη-
καν κατόπιν των ανωτέρω αποφάσεων διορισμού, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10780 Τεύχος B’ 1249/13.03.2025

*02012491303250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


